
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 17 del 29-01-2018

Oggetto:Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Finanziario per
destinare fondi per la festa di Carnevale e per inaugurazione S.A.E.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di gennaio, alle ore 16:45, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione, programmazione
e realizzazione di iniziative ed attività culturali e sociali, anche al fine di ricostituire il tessuto
economico-sociale del territorio gravemente compromesso dagli eventi sismici che si sono susseguiti a
partire dall’ottobre 2016;

è intenzione dell’amministrazione organizzare, in occasione del Carnevale, presso la scuola
elementare del Comune, una festa in maschera per i bambini di Capitignano, quale occasione di
aggregazione sociale finalizzata a diffondere  un’atmosfera di gioia e serenità per la cittadinanza;

nella stessa settimana è prevista l’inaugurazione delle S.A.E., in occasione della quale saranno
presenti autorità istituzionali e personalità della società civile;

RAVVISATA pertanto, l’opportunità di destinare la somma complessiva di € 350,00 per
l’organizzazione dei predetti eventi, formalizzando apposito atto di indirizzo per il Responsabile dell’area
Finanziaria, affinché adotti i conseguenti provvedimenti, atti a rendere disponibili le somme  necessarie ai
consiglieri incaricati di curare gli eventi;

RITENUTO di incaricare dell’organizzazione il Consigliere Lorena Sebastiani e il Consigliere Sabrina
Parenzi;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO bilancio di previsione 2017-2019 approvato con a deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
06/04/2017;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 29 novembre 2017 che ha differito dal 31 dicembre 2017 al
28 febbraio 2018 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti
locali;

DATO ATTO CHE la presente delibera non necessità dei pareri dei responsabili dei servizi in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, trattandosi di un mero atto d’indirizzo (articolo 49 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267);

con voti unanimi resi nelle forme di legge,
DELIBERA

di destinare  la somma complessiva di € 350,00 per l’allestimento della festa di carnevale e
l’organizzazione dell’inaugurazione dei S:A.E;

di demandare al responsabile dell’area Economico- finanziaria  l’adozione degli atti conseguenti al
presente deliberato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 29-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



successivamente la Giunta, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art.
134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 29-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 21-03-2018 IL MESSO COMUNALE
F.to Muzi Achille

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 21-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 29-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


